
                                                2020年 6月 8日 

お客様各位 

                       住友不動産エスフォルタ株式会社 

 

6月スタジオ・プールプログラム実施のお知らせ 

 

謹啓 

平素は、住友不動産エスフォルタをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

弊社では、新型コロナウイルス感染症予防対策として、プログラム及びレッスン等の休止をさせていただいて

おりましたが、6月 15日（月）より、安全対策を講じた臨時プログラムで実施いたします。 

プログラム実施にあたっては、お客様ならびに従業員の安全を最優先と考え、「密閉空間」「密集場所」「密接

場面」を避けるため、「日本フィットネス産業協会ガイドライン」（2020年 5月 25日現在）および日本スイミングクラ

ブ協会「営業再開への基本的考え方」（2020年 5月 18日現在）に則った上で、下記の対策を実施いたします。 

お客様にはご理解・ご協力の程、お願い申し上げます。スタッフ一同、お客様のご来館を心よりお待ち申し上

げます。 

 

尚、再開後につきましても「緊急事態宣言」等、政府方針や行政機関の指導により営業内容の変更や再び休

館させていただく場合がございますので、予めご了承くださいますようお願い申し上げます。その際、詳細につき

ましては弊社ホームページでお知らせいたします。 

謹白 

記 

 

１．プログラム実施日程について 

  2020年 6月 15日（月）～ 

※プログラムスケジュールにつきましては、後日ご案内させていただきます。 

※ベイリズムは、7月 1日（水）より営業再開予定です。 

 

 

２．プログラム実施に当たっての安全対策について 

（１）スタジオ・プールエリアにおける各種レッスン 

①スタジオ、プール入り口に手指消毒液を設置いたします。 

②レッスン中及びレッスン前後に十分な換気や清掃を行うため、レッスン間隔を 20分以上空け、 

レッスン時間は最大で 45分までとし、運動負荷の低いプログラムとなります。 

③お客様同士の間隔を 2ｍ以上確保する為の枠を設置し、定員を通常より制限して実施いたしますので、 

予約制（台帳制）となります。尚、定員については各店舗にお問い合わせください。 

④予約は、レッスン開始 1時間前よりフロントに台帳をご用意させていただきますので、ご記入を 

お願いいたします。代筆はご遠慮いただきますので予めご了承ください。 

※横浜店の予約方法につきましては、店舗にて別途ご案内させていただきます。 

⑤指導につきましては、インストラクターもマスクを着用し、距離をとった指導やお客様に背中を向けた状

態での指導を行ない、可能な限り対面にならないようにいたします。 

     

 

 

 



３．お客様がご利用される際の注意事項について 

 （１）スタジオ 

      ①レッスンにご参加いただく際は、必ずマスクもしくはネックゲイター等を着用してください。 

      ②入場時は手指アルコール消毒をしてください。 

      ③過度な大きさ、頻度の声出しはご遠慮ください。 

      ④ハイタッチや握手などはご遠慮ください。 

      ⑤レッスン前の入場待機に関しては十分な間隔をあけてお並びください。 

      ⑥レッスン前後の会話、密集はお控えください。 

      ⑦レッスンで使用した用具につきましては、レッスン終了時にアルコール消毒をしてください。 

      ⑧こまめな水分補給を心がけてください。 

      ※水道橋店プールサイドレッスンに関しましては、店舗にて別途ご案内させていただきます。 

 

    （２）プール 

      ①入場時は手指アルコール消毒をしてください。 

      ②プールエリアでの会話、密集はお控えください。 

      ③入水前後のシャワーは、念入りにお願いいたします。 

④過度な大きさ、頻度の声出しはご遠慮ください。 

⑤ハイタッチや握手などはご遠慮ください。 

      ⑥レッスン前の入場待機に関しては十分な間隔をあけてお並びください。 

⑦こまめな水分補給を心がけてください。 

 

４．感染症防止対策、その他注意事項等について 

 

弊社ホームページ、『6月からの営業再開について』にてご案内させていただいた内容につきましては、 

引き続き、感染拡大防止に向けた対応を強化して参ります。 

弊社ホームページトピックスサイトはこちら 

 

以上 

https://www.esforta.co.jp/news/

